
UCHWAŁA NR LVIII/482/2023 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 916 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się status ochrony pomnikowej dla drzewa z gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) 
położonego na działce nr 486, obręb 0046 w Karcinie, gmina Kołobrzeg, przy kościele filialnym pw. Podwyższenia 
Krzyża Św. w Karcinie. 

2. Zniesienie statusu pomnika przyrody, o którym mowa w § 1. ust 1 następuje z uwagi na konieczność 
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 2. Wymiar i położenie pomnika przyrody o którym mowa w  § 1. ust 1 określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego . 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Julian Nowicki 

 

 
1) T.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1726, poz. 2376 i poz. 2185 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E44294D-CF0A-4853-978D-F21D5ADB6865. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr LVIII/482/2023 

Rady Gminy Kołobrzeg 

z dnia 29 sierpnia 2023 roku 

 

 

 

Lp. 
Nr 

drzewa 

Nazwa 

gatunkowa 

Obwód pnia 

na wysokości 

130 cm [cm] 

Wys. 

drzew

a w[m] 

Nr ewidencyjny 

działki 

Położenie geograficzne 

(szer. Geograficzna – N, 

dł. Geograficzna – E) 

Układ współrzędnych 

EPSG:3857 

Opis 

lokalizacji 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

Karcino 

1. 1. 

lipa 

drobnolistna 

(Tilia cordata 

Mill.) 

293 22 

dz. nr 486  

obręb 0046 Karcino 

54.132306, 15.413444 
Karcino, teren 

przykościelny 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E44294D-CF0A-4853-978D-F21D5ADB6865. Podpisany Strona 1



17 

 

Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr LVIII/482/2023 

Rady Gminy Kołobrzeg 

z dnia 29 sierpnia 2023 roku 

 

Położenie Pomnika Przyrody 

KARCINO 

 

 
 

1 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E44294D-CF0A-4853-978D-F21D5ADB6865. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art.  44. ust. 3, 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 
r., poz. 916 z późn. zm.) zniesienia formy ochrony przyrody, dokonuje rada gminy w drodze 
uchwały, gdy następuje utrata wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które 
ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu 
publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienie bezpieczeństwa 
powszechnego.  
Zachodniopomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków w Szczecinie, ul. Wały Chrobrego 4, 70 
– 502 Szczecin decyzją nr 199.2023.K z dnia 21.03.2023r. znak: ZN.K.5146.173.1.2022.MB 
zezwolił na usunięcie drzewa z gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) rosnącego na terenie 
działki nr 486, obręb 0046 w Karcinie, gmina Kołobrzeg, przy kościele filialnym pw. 
Podwyższenia Krzyża Św. w Karcinie wpisanym do rejestru zabytków pod nr A-87 decyzją z dnia 
30.11.2001 r.  
W ww. decyzji ZWKZ w Szczecinie wykazał, że drzewo stwarza zagrożenie na drogę, sąsiednie 
zabudowania ponadto uszkodziło zabytkowy mur oporowy otaczający teren przykościelny i 
wykazał konieczność przeprowadzenia prac konserwatorskich oraz restauratorskich przy 
zabytkowym murze oporowym. Przedmiotowe drzewo stanowi pomnik przyrody, w związku z tym 
zasadne jest podjęcie uchwały przez Radę Gminy Kołobrzeg w sprawie istniejących form ochrony 
przyrody na podstawie obowiązującej ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. 
U. z 2022 r., poz. 916 z późn. zm.). 
Projekt uchwały, zgodnie z art.  44 ust. 3a wymagał uzgodnienia z właściwym Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E44294D-CF0A-4853-978D-F21D5ADB6865. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/482/2023 RADY GMINY KOŁOBRZEG z dnia 29 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


